

法人単位事業活動計算書
 (自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,323,398,658	1,318,303,754	5,094,904
	老人福祉事業収益	86,301,926	80,856,283	5,445,643
	就労支援事業収益	2,747,123	3,055,806	△ 308,683
	障害福祉サービス等事業収益	37,321,200	39,650,412	△ 2,329,212
	介護福祉専門学校事業収益	0	10,384,652	△ 10,384,652
	経常経費寄附金収益	824,970	2,116,450	△ 1,291,480
	その他の収益	9,674,918	38,072,737	△ 28,397,819
	サービス活動収益計(1)	1,460,268,795	1,492,440,094	△ 32,171,299
	費用			
人件費	964,242,729	1,048,760,233	△ 84,517,504	
事業費	279,053,555	281,412,724	△ 2,359,169	
事務費	153,321,441	160,450,114	△ 7,128,673	
就労支援事業費用	2,485,808	2,785,439	△ 299,631	
利用者負担軽減額	2,949,326	3,041,570	△ 92,244	
減価償却費	135,746,416	134,667,327	1,079,089	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 82,363,604	△ 86,701,733	4,338,129	
サービス活動費用計(2)	1,455,435,671	1,544,415,674	△ 88,980,003	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,833,124	△ 51,975,580	56,808,704	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,959,376	1,969,185	△ 9,809
	その他のサービス活動外収益	8,067,518	4,899,262	3,168,256
	サービス活動外収益計(4)	10,026,894	6,868,447	3,158,447
	費用			
その他のサービス活動外費用	2,084,146	1,848,023	236,123	
サービス活動外費用計(5)	2,084,146	1,848,023	236,123	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,942,748	5,020,424	2,922,324	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	12,775,872	△ 46,955,156	59,731,028	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	58,532,000	22,854,440	35,677,560
	固定資産売却益		122,996	△ 122,996
	特別収益計(8)	58,532,000	22,977,436	35,554,564
	費用			
	固定資産売却損・処分損	110,016	7,584,033	△ 7,474,017
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 33	33	
国庫補助金等特別積立金積立額	58,532,000	22,854,440	35,677,560	
その他の特別損失		1,425,968	△ 1,425,968	
特別費用計(9)	58,642,016	31,864,408	26,777,608	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 110,016	△ 8,886,972	8,776,956	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	12,665,856	△ 55,842,128	68,507,984	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	776,728,701	701,022,829	75,705,872
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	789,394,557	645,180,701	144,213,856
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	59,576,000	608,019,000	△ 548,443,000
	その他の積立金積立額(16)	49,540,781	476,471,000	△ 426,930,219
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	799,429,776	776,728,701	22,701,075

事業活動内訳表

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引 消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,250,903,858	72,494,800	1,323,398,658		1,323,398,658
	老人福祉事業収益	86,301,926		86,301,926		86,301,926
	就労支援事業収益	2,747,123		2,747,123		2,747,123
	障害福祉サービス等事業収益	37,321,200		37,321,200		37,321,200
	経常経費寄附金収益	824,970		824,970		824,970
	その他の収益	6,134,198	3,540,720	9,674,918		9,674,918
	サービス活動収益計(1)	1,384,233,275	76,035,520	1,460,268,795		1,460,268,795
	費用					
	人件費	901,441,947	62,800,782	964,242,729		964,242,729
事業費	273,365,670	5,687,885	279,053,555		279,053,555	
事務費	150,844,735	2,476,706	153,321,441		153,321,441	
就労支援事業費用	2,485,808		2,485,808		2,485,808	
利用者負担軽減額	2,949,326		2,949,326		2,949,326	
減価償却費	132,849,417	2,896,999	135,746,416		135,746,416	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 81,773,290	△ 590,314	△ 82,363,604		△ 82,363,604	
サービス活動費用計(2)	1,382,163,613	73,272,058	1,455,435,671		1,455,435,671	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,069,662	2,763,462	4,833,124		4,833,124	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	1,958,551	825	1,959,376		1,959,376
	その他のサービス活動外収益	8,064,518	3,000	8,067,518		8,067,518
	サービス活動外収益計(4)	10,023,069	3,825	10,026,894		10,026,894
	費用					
その他のサービス活動外費用	1,990,146	94,000	2,084,146		2,084,146	
サービス活動外費用計(5)	1,990,146	94,000	2,084,146		2,084,146	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,032,923	△ 90,175	7,942,748		7,942,748	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,102,585	2,673,287	12,775,872		12,775,872	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	58,532,000		58,532,000		58,532,000
	事業区分間繰入金収益	830,000		830,000	△ 830,000	0
	特別収益計(8)	59,362,000		59,362,000	△ 830,000	58,532,000
	費用					
固定資産売却損・処分損	110,016		110,016		110,016	
国庫補助金等特別積立金積立額	58,532,000		58,532,000		58,532,000	
事業区分間繰入金費用		830,000	830,000	△ 830,000	0	
特別費用計(9)	58,642,016	830,000	59,472,016	△ 830,000	58,642,016	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	719,984	△ 830,000	△ 110,016	0	△ 110,016	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	10,822,569	1,843,287	12,665,856	0	12,665,856	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	708,035,544	68,693,157	776,728,701		776,728,701
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	718,858,113	70,536,444	789,394,557	0	789,394,557
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)	57,576,000	2,000,000	59,576,000		59,576,000
	その他の積立金積立額(16)	45,540,781	4,000,000	49,540,781		49,540,781
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	730,893,332	68,536,444	799,429,776	0	799,429,776	